
                            2011 年 10 月 20 日 

                   「環境フロンティア研究会」事務局 

第 44 回 「環境フロンティア研究会」のご案内 

街路樹の葉も日ごとに黄ばんでまいりましたが、皆様におかれましてはますますご清祥

のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記のごとく第 44 回の「環境フロンティア研究会」を開催致したく思います。皆さ

まにはご多忙の折り恐縮でございますが、万障繰り合わせの上ご出席下さいますようお願

い申し上げます。 

記 

日 時  平成 23 年 11 月 11 日（金） 16：00〜18：00 

会 場  八戸高専 大会議室 

        青森県八戸市田面木字上野平１６－１ Tel  0178-27-8324（大会議室） 

   http://www.hachinohe-ct.ac.jp/ 

参 加 費  1，000 円 

  内 容  

1.  開会の挨拶  会長 八戸工業大学 教授        熊谷 浩二 

 

2. 講演題目 「東日本大震災における港湾調査報告と復旧方法について」 

   講演者    新日本製鐵株式会社東北支店 マネージャー 柳 悦孝 

    

3. 講演題目 「太陽光発電について」 

   講演者  ソーダニッカ株式会社 PJ 推進部 チームリーダー 大木 貴房 

      

4. 質疑応答 

 

5. 閉会 

なお、懇親会を 18:30 頃から市内にて、会費 5,000 円で予定しております。 

講演者の公務の都合で一部変更が生じることがございます。 

以上 

 

  申し込み・問い合わせ先  清原雄康 八戸工業高等専門学校 准教授 

電話/FAX：0178-27-7367，E-mail：kiyohara-z@hachinohe-ct.ac.jp 


